
UCHWAŁA Nr XLI/191/2021 

RADY POWIATU w Sępólnie Krajeńskim 

z dnia 17 grudnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 29 sierpnia 2021 r. 

Na podstawie art. 16 a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.1), w związku z art. 223 § 1, art. 241, art. 242 § 1 i art. 244 

§ 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2021 
2 • poz.735 ) oraz § 50 ust. 5 Statutu Powiatu Sępoleńskiego stanowiącego załącznik do uchwały Nr 

XLIX/244/2018 Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim z 28 września 2018 r w sprawie 

uchwalenia Statutu Powiatu Sępoleńskiego ( Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. poz. 5033 z 8 

października 2018 r.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu w Sępólnie Krajeńskim po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim postanawia uznać wniosek mieszkańca 

Więcborka z dnia 29 sierpnia 2021 r. za bezzasadny z przyczyn określonych w uzasadnieniu. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska zawartego w § 1 stanowi załącznik do uchwały. 

§3. Wykonanie uchwały zleca się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim i 

zobowiązuję się go do zawiadomienia wnoszącego wniosek o sposobie załatwienia . 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY POWIATU 

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone w Dz. U. z 2021 r., poz. 1038,1834. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz.1491,2052, Dz. U. z 2020 r. poz. 
2320 



Załącznik do Uchwały Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim 

Nr XLI/191/2021 z dnia 17 grudnia 2021 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 30 sierpnia 2021 r. do Starostwa Powiatowego w Sępólnie Krajeńskim wpłynął 

wniosek złożony przez mieszkańca Więcborka (zwanego dalej „Wnoszącym"). Wniosek do 

biura rady wpłynął w dniu 01.09.2021 r. Wnoszący złożył wniosek obywatelski do budżetu 

powiatu na 2022 rok oraz wnioskował, aby Rada Powiatu w Sępólnie Krajeńskim usunęła 

komunistycznych patronów z przestrzeni publicznych obiektów powiatowych oraz z księgi 

zasłużonych dla powiatu sępoleńskiego. W związku z wątpliwościami związanymi z 

nazewnictwem obiektu publicznego w dniu 14.09.2021 r. skierowane zostało pismo do Instytutu 

Pamięci Narodowej z prośbą o wyrażenie opinii o czym poinformowany został Wnioskodawca. 

Odpowiedź do Rady Powiatu wpłynęła w dniu 25.11.2021 r. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim przekazał przedmiotowy wniosek 

do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem ustosunkowania się. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, działając w oparciu o zapisy § 50 załącznika do 

Statutu Powiatu Sępoleńskiego stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLIX/244/2018 Rady 

Powiatu w Sępólnie Krajeńskim z 28 września 2018 r w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 

Sępoleńskiego ( Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. poz. 5033 z 8 października 2018 r.) przeprowadziła w 

dniu 13 grudnia 2021 r. analizę w tym zakresie i podjęła czynności wyjaśniające w 

przedmiotowej sprawie. 

W toku postępowania Komisja dokonała następujących ustaleń. 

W kontekście wniosku obywatelskiego informuje się, że w projekcie przyszłorocznego 

budżetu Zarząd Powiatu nie ujął zadania Wnioskodawcy. Zadanie to nie zostało także 

wprowadzone jako wniosek do budżetu wypracowany podczas posiedzeń komisji stałych. 

Odnosząc się do drugiego wniosku Komisja ustaliła, że Regulamin typowania i umieszczania 

osób w Księdze Zasłużonych Powiatu Sępoleńskiego nie przewiduje możliwości anulowania 

wcześniejszych wpisów. Każdorazowa decyzja o wpisie do Księgi poprzedzona jest 

konsultacjami z przedstawicielami samorządowymi i jest w pełni autonomiczna. Ustawa z dnia 1 

kwietnia 2016 r. „o zakazie propagowaniu komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez 

nazwy jednostek organizacyjnych, jednostek pomocniczych gminy, budowli, obiektów i 

urządzeń użyteczności publicznej oraz pomniki" nie reguluje kwestii związanych z 

uhonorowaniem jakimi są rzeczone wpisy. W kontekście patrona obiektu publicznego 



skierowane zostało zapytanie do Instytutu Pamięci Narodowej w Gdańsku. Komisja zapoznała się 

z przesłaną odpowiedzią. Instytut potwierdził, iż w archiwum IPN znajdują się akta osoby 

wskazanej we wniosku z tytułu jego pracy jako lekarza w Powiatowym Urzędzie Bezpieczeństwa 

w Sępólnie Krajeńskim, jednakże we wniosku do wydziału personalnego WUBP w Bydgoszczy 

zaznaczono, że z powodu wykonywania zawodu nie angażuje się On w działalność polityczną. 

Na podstawie zachowanej dokumentacji nie można jednak odtworzyć działalności lekarza z 

czasów jego praktyki lekarskiej w PUBP w Sępólnie Kraj. Z korespondencji wynika, że teczka 

zawiera dane personalne takie jak: dokumenty potwierdzające zatrudnienie, a także raport z 

prośbą o zwolnienie z pełnionego stanowiska w ambulatorium. 

W związku z powyższym Komisja nie znajduje więc podstaw do usuwania z przestrzeni 

publicznej osoby wskazanej we wniosku. 

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Powiatu w 

Sępólnie Krajeńskim postanawia nie uwzględniać wniosku. 

Wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo 

wniesienia skargi w trybie określonym w rozdziale 2 Kpa. (art. 246 § 1 Kpa). 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY POWIATU 


